
Mobilfunktarife zum Surfen und Telefonieren ohne Hardware

a) moderater Nutzer

Sortiert nach monatlichem Effektivpreis, angezeigt wird der jeweils günstigste Tarif pro Anbieter.

in € in %

1
MegaSim

Allnet 3 GB LTE
Telefónica

24 Monate /

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 14,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 7,00 €

Anschlussgebühr: 39,99 €

Erstattung Anschlussgebühr: 39,99 €

CHECK24-Cashback: 45,00 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 25,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 3 GB LTE

bis zu 50.000 kBit/s

ab 3 GB auf max. 

64 kBit/s
5,07 € 91,56 € 60,1 %

2
Blau

Allnet L
o2

24 Monate /

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 9,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 1,00 €

keine Anschlussgebühr

CHECK24-Cashback: 45,00 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 25,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 3 GB LTE

bis zu 21.600 kBit/s

ab 3 GB auf max. 

64 kBit/s
6,07 € 79,56 € 52,2 %

3
crash

Allnet Flat 2 GB LTE
Vodafone

24 Monate

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 19,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 9,00 €

Anschlussgebühr: 4,99 €

CHECK24-Cashback: 70,00 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 50,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 2 GB LTE

bis zu 21.600 kBit/s

ab 2 GB auf max. 

64 kBit/s
6,20 € 78,00 € 51,2 %

4
PremiumSIM

LTE S
Telefónica

24 Monate /

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 7,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 1,00 €

keine Anschlussgebühr

Bonus Rufnummernmitnahme: 10,00 €

abwählbare Datenautomatik**

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 2 GB LTE

bis zu 50.000 kBit/s

ab 2,6 GB auf 

max. 16 kBit/s**
6,57 € 73,56 € 48,3 %

5
sim.de

LTE All 2 GB
Telefónica

24 Monate

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 6,99 €

Anschlussgebühr: 9,99 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 10,00 €

abwählbare Datenautomatik**

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 2 GB LTE

bis zu 50.000 kBit/s

ab 2,6 GB auf 

max. 16 kBit/s**
6,99 € 68,52 € 45,0 %

teuerster Anbieter im Vergleich 12,70 € - -

**Nach Verbrauch des mtl. Inklusivvolumens werden bis zu 3 x pro Monat 200 MB zusätzliches Datenvolumen zu je 2 € aufgebucht. Nach Verbrauch dieser zusätzlichen 600 MB steht im Abrechnungsmonat eine Geschwindigkeit von max. 16 kBit/s zur Verfügung. 

Flat in alle Netze

Flat in alle Netze

*Der monatliche Effektivpreis berücksichtigt alle innerhalb der ersten 24 Monate anfallenden Kosten und Vergünstigungen.

Der moderate Nutzer ruft gelegentlich von seinem Smartphone aus an und möchte gelegentlich unterwegs im Internet surfen oder Messenger Apps nutzen. Datenintensive Streaming- oder Gaming-Dienste nimmt er nur selten oder nur im WLAN in Anspruch. Um die Erreichbarkeit in 

jeder Situation sicherzustellen, bestellt er einen Tarif mit 2-3 GB Datenvolumen und einer Telefon-Flat.

# Anbieter / Tarif Netz
Laufzeit / 

Kündigungsfrist
Anmerkungen Preis / Minute Preis / SMS Internet / Surfgeschwindigkeit Drosselung

monatlicher 

Durchschnittspreis*

Sparpotenzial p. a.

Flat in alle Netze

Flat in alle Netze

Flat in alle Netze



b) Standardnutzer

Sortiert nach monatlichem Effektivpreis, angezeigt wird der jeweils günstigste Tarif pro Anbieter.

in € in %

1
MegaSim

Allnet 5 GB LTE 
Telefónica

24 Monate /

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 19,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 10,00 €

Anschlussgebühr: 39,99 €

Erstattung Anschlussgebühr: 39,99 €

CHECK24-Cashback: 25,00 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 25,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 5 GB LTE

bis zu 21.600 kBit/s

ab 5 GB auf max. 

64 kBit/s
7,07 € 193,80 € 69,6 %

2
Blau

Allnet L + 2 GB
o2

24 Monate / 

3 Monate 

Grundgebühr: 24 x 9,99 €

keine Anschlussgebühr

CHECK24-Cashback: 40,00 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 25,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 5 GB LTE

bis zu 21.600 kBit/s

ab 5 GB auf max. 

64 kBit/s
7,28 € 191,28 € 68,6 %

3
crash

Allnet Flat 5 GB LTE
Vodafone

24 Monate /

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 19,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 8,00 €

Anschlussgebühr: 19,99 €

CHECK24-Cashback: 80,00 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 50,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 5 GB LTE

bis zu 21.600 kBit/s

ab 5 GB auf max. 

64 kBit/s
7,41 € 189,72 € 68,1 %

4
MTV Mobile

Allnet 5 GB LTE
Telefónica

24 Monate / 

3 Monate 

Grundgebühr: 24 x 24,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 15,00 €

Anschlussgebühr: 39,99 €

Erstattung Anschlussgebühr: 39,99 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 25,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 5 GB LTE

bis zu 21.600 kBit/s

ab 5 GB auf max. 

64 kBit/s
8,95 € 171,24 € 61,5 %

5
mobilcom debitel

Allnet 5 GB LTE 
Telefónica

24 Monate / 

3 Monate

Grundgebühr: 24 x 19,99 €

Aktions-Rabatt: 24 x 8,00 €

Anschlussgebühr: 39,99 €

Erstattung Anschlussgebühr: 39,99 €

CHECK24-Cashback: 45,00 €

Bonus Rufnummernmitnahme: 25,00 €

keine Versandkosten

Internet-Flat mit 5 GB LTE

bis zu 21.600 kBit/s

ab 5 GB auf max. 

64 kBit/s
9,07 € 169,80 € 60,9 %

teuerster Anbieter im Vergleich 23,22 € - -

Internet / Surfgeschwindigkeit Drosselung
monatlicher 

Durchschnittspreis*

Sparpotenzial p. a.

Flat in alle Netze

Flat in alle Netze

Flat in alle Netze

Flat in alle Netze

Flat in alle Netze

*Der monatliche Effektivpreis berücksichtigt alle innerhalb der ersten 24 Monate anfallenden Kosten und Vergünstigungen.

Der Standardnutzer bestellt einen Tarif mit mindestens 5 GB Datenvolumen, um unterwegs dauerhaft surfen, chatten und Online Apps nutzen zu können. Gelegentlich telefoniert er darüber hinaus per Video oder nimmt datenintensive Streamingdienste in Anspruch. Mit dazu bucht er 

eine Allnet Flat, da es komfortabler ist, sich keine Gedanken um Telefonie machen zu müssen. 

Er kommuniziert vornehmlich über Messenger-Dienster und ist bei der Auswahl seines Tarifs eher preisbewusst. 

# Anbieter / Tarif Netz
Laufzeit / 

Kündigungsfrist
Anmerkungen Preis / Minute Preis / SMS
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c) Notfall-Nutzer

Sortiert nach monatlichem Effektivpreis, angezeigt wird der jeweils günstigste Tarif pro Anbieter.

in € in %

1
debitel light

8 Cent-Tarif
Telekom keine

keine Anschlussgebühr

keine Versandkosten

Startpaket: 1,95 €

Startguthaben: 5,00 €

Datenoption ab 500 MB 3G  

bis zu 7.000 kBit/s**
keine -0,13 € 30,84 € 73,6 %

2
Vodafone

CallYa Talk&SMS
Vodafone keine

keine Anschlussgebühr

keine Versandkosten

Datenoption ab 400 MB LTE  

bis zu 500.000 kBit/s**
keine 0,00 € 29,40 € 100,0 %

3
Lidl Connect

Classic
Vodafone keine

Anschlussgebühr: 9,99 €

keine Versandkosten

Startguthaben: 10,00 €

Datenoption ab 500 MB LTE 

bis zu 21.600 kBit/s**
keine 0,00 € 29,40 € 100,0 %

4
Blau

9 Cent Tarif
Telefónica keine

keine Anschlussgebühr

keine Versandkosten

Startpaket: 9,99 €

Startguthaben: 10,00 €

LTE mit bis zu 21.600 kBit/s keine 0,00 € 29,40 € 100,0 %

5
Congstar

Prepaid wie ich will
Telekom keine

keine Anschlussgebühr

keine Versandkosten

Startpaket: 9,99 €

Startguthaben: 10,00 €

Datenoption ab 500 MB 3G 

bis zu 25.000 kBit/s**
keine 0,00 € 29,40 € 100,0 %

teuerster Anbieter im Vergleich 3,49 € - -

Tarifberechnungen vom 25.03.2020; Angaben ohne Gewähr

Quelle: CHECK24 Vergleichsportal Mobilfunk GmbH (www.check24.de/handytarife/; 089 - 24 24 11 88)

0,09 €

0,09 €

0,09 €

Der Notfall-Nutzer hat sein Handy nur für den Notfall dabei. Er nutzt prepaid, telefoniert sehr wenig braucht auch kein Datenvolumen.

0,09 €

*Der monatliche Effektivpreis berücksichtigt alle innerhalb der ersten 24 Monate anfallenden Kosten und Vergünstigungen.

**Internetnutzung nur mit Datenpaket möglich

Preis / SMS Internet / Surfgeschwindigkeit Drosselung
monatlicher 

Durchschnittspreis*

Sparpotenzial p. a.

0,08 €

# Anbieter / Tarif Netz
Laufzeit / 

Kündigungsfrist
Anmerkungen Preis / Minute
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